АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 0 8' 2022_____ № Л Х Х  ^
г. Верхняя Салда

О внесении изменений в муниципальную программу «Восстановление и развитие
объектов внешнего благоустройства Верхнесалдинского городского округа»,

утвержденную постановлением администрации Верхнесалдинского городского
округа от 29.10.2021 М> 2847

В целях реализации решения Думы городского округа от 26.05.2022 № 436 «О
внесении изменений в решение Думы городского округа от 14.12.2021 № 392 «Об
утверждении бюджета Верхнесалдинского городского округа на 2022 год и плановый
период 2023-2024 годов», постановления администрации Верхнесалдинского городского
округа от 15.04.2022 № 1094 «Об определении направления денежных средств для
реализации инициативных проектов, прошедших в 2022 году конкурсный отбор на
территории Верхнесалдинского городского округа» (в редакции постановления
администрации Верхнесалдинского городского округа от 15.07.2022 № 2025),
руководствуясь Уставом Верхнесалдинского городского округа, решением Думы
городского округа от 30.01.2013 № 107 «Об утверждении Положения о муниципальных
правовых актах Верхнесалдинского городского округа», Порядком формирования и
реализации муниципальных программ Верхнесалдинского городского округа,
утвержденным постановлением администрации Верхнесалдинского городского округа от
06.04.2015 № 1154 «Об утверждении Порядка формирования и реализации
муниципальных программ Верхнесалдинского городского округа», приказами
Финансового управления администрации Верхнесалдинского городского округа
от 22.06.2022 № 47, от 18.07.2022 № 57, от 18.07.2022 № 58, от 21.07.2022 № 60,
от 28.07.2022 № 64 «О внесении изменений в сводную бюджетную роспись бюджета
Верхнесалдинского городского округа на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Восстановление и развитие объектов
внешнего благоустройства Верхнесалдинского городского округа», утвержденную
постановлением администрации Верхнесалдинского городского округа от 29.10.2021
№ 2847 «Об утверждении муниципальной программы «Восстановление и развитие
объектов внешнего благоустройства Верхнесалдинского городского округа» (в редакции
постановлений администрации Верхнесалдинского городского округа от 02.03.2022
№ 663, от 21.04.2022 № 1177, от 06.06.2022 № 1555) (далее -  Программа), следующие
изменения:

1) строку 5 Паспорта Программы изложить в следующей редакции:

Объемы финансирования
муниципальной программы по
годам реализации, тыс. руб.______

ВСЕГО: 375 329,1 тыс. рублей,
в том числе по годам реализации:
2022 год -  78 443,70 тыс. рублей;

2

2023 год -  24 438,10 тыс. рублей;
2024 год -  30 133,50 тыс. рублей;
2025 год -  91 646,30 тыс. рублей;
2026 год -  30 133,50 тыс. рублей;
2027 год -  30 133,50 тыс. рублей;
2028 год -  30 133,50 тыс. рублей;
2029 год -  30 133,50 тыс. рублей;
2030 год -  30 133,50 тыс. рублей
из них:

областной бюджет: 12 197,1 тыс. рублей,
в том числе:
2022 год -  3 561,1 тыс. рублей;
2023 год -  1 088,10 тыс. рублей;
2024 год -  1 083,50 тыс. рублей;
2025 год -  1 046,90 тыс. рублей;
2026 год -  1 083,50 тыс. рублей;
2027 год -  1 083,50 тыс. рублей;
2028 год -  1 083,50 тыс. рублей;
2029 год -  1 083,50 тыс. рублей;
2030 год -  1 083,50 тыс. рублей

местный бюджет: 363 132,0 тыс. рублей,
2022 год -  74 882,60 тыс. рублей;
2023 год -  23 350,00 тыс. рублей;
2024 год -  29 050,00 тыс. рублей;
2025 год -  90 599,40 тыс. рублей;
2026 год -  29 050,00 тыс. рублей;
2027 год -  29 050,00 тыс. рублей;
2028 год -  29 050,00 тыс. рублей;
2029 год -  29 050,00 тыс. рублей;
2030 год -  29 050,00 тыс. рублей

»;
2) приложение № 2 к Программе изложить в новой редакции (прилагается);
3) приложение № 3 к Программе изложить в новой редакции (прилагается).
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
3. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном издании

«Салдинская газета» и разместить на официальном сайте Верхнесалдинского городского
округа http://v-salda.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
главы администрации по жилищно-коммунальному хозяйству, энергетике и транспорту
А.Б. Душина.

Г лава Верхнесалдинского
городского округа

http://v-salda.ru

3

Приложение № 1
к постановлению администрации
В ерхнесал динского
0/  1 1 . 0 . 2 0 2 2
«О внесении изменений в муниципальную
программу «Восстановление и развитие
объектов внешнего благоустройства
Верхнесал динского городского округа»,
утвержденную постановлением
администрации Верхнесалдинского
городского округа от 29.10.2021 № 2847»

«Приложение № 2
к муниципальной программе
«Восстановление и развитие объектов
внешнего благоустройства
Верхнесалдинского городского округа»

План
мероприятий по выполнению муниципальной программы «Восстановление и развитие объектов внешнего

благоустройства Верхнесалдинского городского округа»

Н омера

№ Н аим енование целевы х

стр м ероприятия/ О бъем  расходов на вы полнение м ероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения, показателей, на

ок И сточник тыс. рублей достиж ение

и ф инансирования которы х
направлены

мероприятия

городского округа
_  № М Л ё  _

4

всего 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

I 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1.

Всего по
муниципальной
программе, в том
числе:

375 329,1 78 443,7 24 438,1 30 133,5 91 646,3 30 133,5 30 133,5 30 133,5 30 133,5 30 133,5 X

2. областной
бюджет

12 197,1 3 561,1 1 088,1 1 083,5 1 046,9 1 083,5 1 083,5 1 083,5 1 083,5 1 083,5

3. местный бюджет 363 132,0 74 882,6 23 350,0 29 050,0 90 599,4 29 050,0 29 050,0 29 050,0 29 050,0 29 050,0

4.
Капитальные
вложения 38 845,8 38 845,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 X

5.
областной
бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

6. местный бюджет 38 845,8 38 845,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

7.

Бюджетные
инвестиции в
объекты
капитального
строительства, в
том числе:

38 845,8 38 845,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 X

8.

Мероприятие 1.
Проведение
мероприятий по
проектированию,
реконструкции и
строительству
линий наружного
освещения, всего
из них:

6 041,7 6 041,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1.2.2

9. областной
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

5

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

10. местный бюджет 6 041,7 6 041,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

11.

Мероприятие 7.
Строительство
пешеходного
моста через реку
Салда в районе
дома № 75 по ул.
Уральских
добровольцев
гор. Верхняя
Салда, всего из
них:

32 804,1 32 804,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1.1.9

12. областной
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

13. местный бюджет 32 804,1 32 804,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

14.

Всего по
направлению
«Прочие нужды»,
в том числе:

336 483,3 39 597,9 24 438,1 30 133,5 91 646,3 30 133,5 30 133,5 30 133,5 30 133,5 30 133,5 X

15.
областной
бюджет

12 197,1 3 561,1 1 088,1 1 083,5 1 046,9 1 083,5 1 083,5 1 083,5 1 083,5 1 083,5

16. местный бюджет 324 286,2 36 036,8 23 350,0 29 050,0 90 599,4 29 050,0 29 050,0 29 050,0 29 050,0 29 050,0

17.

Мероприятие 1.
Проведение
мероприятий по
проектированию,
реконструкции и
строительству
линий наружного
освещения, всего
из них:

13 840,0 0,0 1 730,0 1 730,0 1 730,0 1 730,0 1 730,0 1 730,0 1 730,0 1 730,0 1.2.1

6

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

18.
областной
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

19. местный бюджет 13 840,0 0,0 1 730,0 1 730,0 1 730,0 1 730,0 1 730,0 1 730,0 1 730,0 1 730,0

20.

Мероприятие 2.
Уличное
освещение
(текущее
обслуживание и
ремонт сетей
наружного
освещения,
стоимость
уличного
освещения), всего
из них:

179 570,1 19 990,3 14 600,0 20 300,0 23 179,8 20 300,0 20 300,0 20 300,0 20 300,0 20 300,0 1.2.1

21.
областной
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

22. местный бюджет 179 570,1 19 990,3 14 600,0 20 300,0 23 179,8 20 300,0 20 300,0 20 300,0 20 300,0 20 300,0

23.
Мероприятие 3.
Озеленение, всего
из них:

12 092,9 1 350,0 1 020,0 1 020,0 3 602,9 1 020,0 1 020,0 1 020,0 1 020,0 1 020,0 1.1.2, 1.1.3

24.
областной
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

25. местный бюджет 12 092,9 1 350,0 1 020,0 1 020,0 3 602,9 1 020,0 1 020,0 1 020,0 1 020,0 1 020,0

26.

Мероприятие 4.
Прочие
мероприятия по
благоустройству
городских
округов и

112 056,5 7 969,8 6 000,0 6 000,0 62 086,7 6 000,0 6 000,0 6 000,0 6 000,0 6 000,0

1.1.1, 1.1.4,
1.1.5, 1.1.6,
1.3.2,1.1.7,
1.1.8, 1.1.10

7

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
поселений, всего
из них:

27.
областной
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

28. местный бюджет 112 056,5 7 969,8 6 000,0 6 000,0 62 086,7 6 000,0 6 000,0 6 000,0 6 000,0 6 000,0

29.

Мероприятие 5.
Осуществление
государственного
полномочия
Свердловской
области в сфере
организации
мероприятий при
осуществлении
деятельности по
обращению с
животными без
владельцев, всего
из них:

9 120,8 1 016,8 1 012,1 1 007,5 1 046,9 1 007,5 1 007,5 1 007,5 1 007,5 1 007,5 1.3.1

30.
областной
бюджет

9 120,8 1 016,8 1 012,1 1 007,5 1 046,9 1 007,5 1 007,5 1 007,5 1 007,5 1 007,5

31. местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

32.

Мероприятие 6.
Внедрение
механизмов
инициативного
бюджетирования
на территории
Верхнесалдинског
о городского
округа:
инициативный
проект «Детская

936,6 936,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2.1.1

8

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
спортивно
игровая площадка
«Сказка», всего из
них:

33.
областной
бюджет

468,3 468,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

34. местный бюджет 468,3 468,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

35.

Мероприятие 6.1.
Внедрение
механизмов
инициативного
бюджетирования
на территории
Верхнесалдинско
го городского
округа:
инициативный
проект «Детская
спортивно
игровая
площадка
«Сказка» за счет
средств местного
бюджета, всего из
них:

218,3 218,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2.1.1

36.
областной
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

37. местный бюджет 218,3 218,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

38.

Мероприятие 6.2.
Внедрение
механизмов
инициативного

250,0 250,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2.1.1

9

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
бюджетирования
на территории
Верхнесалдинско
го городского
округа:
инициативный
проект «Детская
спортивно
игровая
площадка
«Сказка» за счет
инициативных
платежей, всего
из них:

39.
областной
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

40. местный бюджет 250,0 250,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

41.

Мероприятие 6.3.
Внедрение
механизмов
инициативного
бюджетирования
на территории
Верхнесалдинско
го городского
округа:
инициативный
проект «Детская
спортивно
игровая
площадка
«Сказка» за счет
средств

468,3 468,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2.1.1

10

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
областного
бюджета, всего из
них:

42.
областной
бюджет

468,3 468,3

43. местный бюджет 0,0 0,0

44.

Мероприятие 8.
Осуществление
государственного
полномочия
Свердловской
области по
организации
проведения на
территории
Свердловской
области
мероприятий по
предупреждению
и ликвидации
болезней
животных, всего
из них:

608,0 76,0 76,0 76,0 0,0 76,0 76,0 76,0 76,0 76,0 1.3.2

45.
областной
бюджет

608,0 76,0 76,0 76,0 0,0 76,0 76,0 76,0 76,0 76,0

46. местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

47.

Мероприятие 9.
Внедрение
механизмов
инициативного
бюджетирования
на территории
Верхнесалдинско

7 993,0 7 993,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2.1.1

11

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
го городского
округа:
инициативный
проект
«Многофункцион
альная
спортивно
игровая
площадка
«Звездный»,
всего из них:

48.
областной
бюджет

2 000,0 2 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

49. местный бюджет 5 993,0 5 993,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

50.

Мероприятие 9.1.
Внедрение
механизмов
инициативного
бюджетирования
на территории
Верхнесалдинско
го городского
округа:
инициативный
проект
«Многофункцион
альная
спортивно
игровая
площадка
«Звездный» за
счет средств
местного

3 093,3 3 093,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2.1.1

12

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
бюджета, всего из
них:

51.
областной
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

52. местный бюджет 3 093,3 3 093,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

53.

Мероприятие 9.2.
Внедрение
механизмов
инициативного
бюджетирования
на территории
Верхнесалдинско
го городского
округа:
инициативный
проект
«Многофункцион
альная
спортивно
игровая
площадка
«Звездный» за
счет
инициативных
платежей, всего
из них:

2 899,7 2 899,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2.1.1

54.
областной
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

55. местный бюджет 2 899,7 2 899,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

56.

Мероприятие 9.3.
Внедрение
механизмов
инициативного

2 000,0 2 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2.1.1

13

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
бюджетирования
на территории
Верхнесалдинско
го городского
округа:
инициативный
проект
«Многофункцион
альная
спортивно
игровая
площадка
«Звездный» за
счет средств
областного
бюджета, всего из
них:

57. областной
бюджет

2 000,0 2 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

58. местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

59.

Мероприятие 10.
Благоустройство
территории
общего
пользования по
адресу: г.
Верхняя Салда,
ул. Энгельса, д.
81, корпуса 3 ,4 ,5 ,
всего из них:

165,4 165,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2.1.1

60.
областной
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

61. местный бюджет 165,4 165,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

14

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

62.

Мероприятие 11.
Приобретение и
установка малых
архитектурных
форм для детей
на
многофункциона
льной спортивно
игровой
площадке
«Звездный»
(город Верхняя
Салда, западнее
дома № 62,
корпус 2), всего
из них:

100,0 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2.1.1

63. областной
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

64. местный бюджет 100,0 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

».

15

Приложение № 2
к постановлению администрации
Верхнесалдинского городского округа
от 1 1,0 1 2022 jsfo
«О внесении изменений в муниципальную
программу «Восстановление и развитие
объектов внешнего благоустройства
Верхнесалдинского городского округа»,
утвержденную постановлением
администрации Верхнесалдинского
городского округа от 29.10.2021 № 2847»

«Приложение № 3
к муниципальной программе
«Восстановление и развитие объектов
внешнего благоустройства
Верхнесалдинского городского округа»

Перечень объектов
капитального строительства (реконструкции) для бюджетных инвестиций по Муниципальной программе
«Восстановление и развитие объектов внешнего благоустройства Верхнесалдинского городского округа»

Наименование Адре Сроки
объекта с Фор

ма
собс

строительст.
капитального объе (реконструкц

№ строительства кта Сметная стоимость ии)
стр (реконструкции)/ кап и объекта, (проектно Объемы финансирования, тыс. рублей
ОКИ Источники таль твсн тыс. рублей сметных

расходов на ного
ноет

и
работ,

финансирование стро
и экспертизы

объекта ител проектно-

16

капитального
строительства

(реконструкции)

ьств
а

(рек
онст
рукц
и и)

сметной
документаци)

в
текущих

ценах
(на

момент
состав

в ценах
соответс
твующи

х лет
реализац
.проекта

начал
о

ввод
(заве
ршен

ие)

всего 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18
Программа «Восстановление и развитие объектов внешнего благоустройства Верхнесалдинского городского округа до 2024 года»

Подпрограмма 1. «Повышение благоустройства жилищного фонда Верхнесалдинского городского округа и создание благоприятной среды проживания граждан»

1.

Строительство
линий наружного

освещения
«Квартал «Е» г.
Верхняя Салда

(от бывшего маг.
«Хозяйственный
» ул. К. Маркса,
д. 49, д. 49а, д. 51

до Ц ГБ ул. Р.
Молодежи, д. 2А»

(2 очередь)

Мун
ици
паль
ная

6 041,7 6 041,7 2022 2022 6 041,7 6 041,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2. местный бюджет 6 041,7 6 041,7 0,0 0,0 6 041,7 6 041,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3.
в т. ч.

проектирование 0,0 0,0
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4.

Строительство
пешеходного

моста через реку
Салда в районе

дома № 75 по ул.
Уральских

добровольцев

Мун
ици
паль
ная

32 804,1 32 804,1 2022 2022 32 804,10 32 804,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

17

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18
гор. Верхняя

Салда

5. местный бюджет 32 804,1 32 804,1 0,0 0,0 32 804,1 32 804,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

6.
в т. ч.

проектирование 0,0 0,0
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

7. ИТОГО: 38 845,8 38 845,8 0,0 0,0 38 845,8 38 845,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

».